
 

� 

2025年 3月 14日 

各 位 

山形県山形市旅篭町三丁目 2番 3号 

株式会社 きらやか銀行 

 

貸金庫副鍵の本部保管について 

 

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 西塚 英樹）は、お客さまに安全かつ安心して貸金

庫をご利用いただくため、下記の取組みを行いますのでお知らせいたします。 

これまで以上に厳格な管理を行ってまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

1. 実施内容 

現在、各営業店で管理・保管している貸金庫鍵の副鍵を本部一括保管いたします。 

※副鍵とは予備鍵をいい、当行立会いのもとご契約者さまが保管袋へ届出の印章により封印し、

当行が保管しているものです。 

 

2. 実施時期 

貸金庫鍵（副鍵）の本部保管は、2025年 4月中旬から 5月初旬にかけて順次移行いたします。 

 

3. ご留意点 

今後、副鍵のお取り寄せに数日を要することになります。正鍵の紛失やご持参されない場合等は、

お申し出いただいた当日の開閉はいたしかねますので、ご了承願います。また、解約等の場合に

は、事前にお取引店へご連絡をお願いいたします。 

 

            

 以上                           

本件に関するお問合せ先 

事務部  福原、高橋 

電話番号 023-631-0001 


